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for den nuværende regering, hvor man lægger 
stemmer til næsten hvad som helst. 

Jeg vil også godt have lov til at tilføje, at med 
hensyn til satspuljetyveriet mener jeg virkelig, 

. der er tale om et tyveri, ligesom jeg mener, at der 
er tale om et tyveri, når man stjæler penge fra 
Landsbyggefonden. Man tager penge fra de fat- 
tigste her i samfundet, for at politikerne herinde 
skal kunne bestemme, hvordan pengene skal 
fordeles, men jeg synes, det ville klæde det dan- 
ske Folketing at sikre, at nar Landsbyggefonden 
består af penge, der er sparet op af lejere, går 
pengene også til lejere. Og-det samme med 
satspuljen: Det er penge, der er taget fra overfør- 
selsindkomsterne, og det kan ikke være rigtigt. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger til ordføre- 
ren. Så går vi i gang med ministrene, og den før- 
ste minister er familie- og forbrugerministeren. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Tak for en debat, der jo har bredt sig ud over 
mange politiske områder. Selv situationen i Ni- 
geria har vi været inde på, så man må sige, at det 
har været en vidtspændende debat. 

Jeg skal forsøge at holde mig til det, som jeg 
har med at gøre, og jeg vil endnu en gang sige 
tak, fordi forespørgerne har givet regeringen 
mulighed for at fremlægge de mange initiativer, 
som vi har taget og er i fuld gang med at tage for 
at sikre lige muligheder for alle børn her i sam- 
fundet. Det er virkelig noget, der optager os i re- 
geringen, at alle børn har krav på at kunne ud- 
nytte de talenter og de evner, der er givet dem. 
Det må være ethvert menneskes krav til livet, at 
man får lov til at udnytte de talenter, man har 
fået fra fødslen, så de omstændigheder, man 
vokser op under, f.eks. ikke skal gøre, at man får 
en ringere uddannelse eller på anden måde får 
begrænset sine muligheder her i livet. Det er det, 
som mange af de initiativer, vi har taget og tager 
i regeringen, skal bidrage til at rette op på. 

Der har været lidt debat om daginstitutioner- 
ne og ikke mindst ressourceforbruget i daginsti- 
tutionerne. Jeg skal bare sige helt kort og enkelt: 
I dette land har der aldrig nogen sinde været 
brugt så mange penge pr. barn i daginstitutio- 
nerne, som vi bruger i øjeblikket -  aldrig nogen 
sinde! Forbruget pr. barn i daginstitutionerne 
har været støt stigende, og det har aldrig været 
højere, end det er nu. Sådan er det. 

Men det er ikke nok for regeringen. Jeg kan 
forstå, at Det Radikale Venstre er stærkt utilfreds 
med det, men regeringen har yderligere gjort 
det, at vi for at lette vilkårene for almindelige 
børnefamilier har besluttet at nedsætte taksterne 
i daginstitutionerne, så der bliver mere økono- 
misk råderum for almindelige danske børnefa- 
milier. Derudover har vi besluttet over de næste 
4 år at bruge 2 mia. kr. til at styrke kvaliteten i 
daginstitutionerne, først og fremmest ved at 
styrke indsatsen for de svageste og mest udsatte 
børn, netop for at sikre lige muligheder. 

På daginstitutionsområdet har vi altså virke- 
lig satset på, at her skal der ske noget, og det gør 
der. Det rykker virkelig på det område, og det er 
et svar til hr. Martin Lidegaard, som jeg forstår 
er stærkt utilfreds med, at vi har lettet vilkårene 
for børnefamilierne. Det mener hr. Martin Lide- 
gaard ikke vi skulle have gjort, men jeg kunne 
godt tænke mig at spørge hr. Martin Lidegaard: 
Hvis det nu skulle ske, at Det Radikale Venstre 
fik flertal i Folketinget og endda kom i regering, 
ville Det Radikale Venstre så igen øge børnefa- 
miliernes betaling til daginstitutionerne? Er man 
parat til at tage over 3 mia. kr. fra børnefamilier- 
nes økonomi og øge taksterne, så maksimaltak- 
sten igen stiger fra de 25 pet., vi sætter den ned 
til, til de godt 30 pet., som taksten var, da vi 
overtog regeringsmagten? Jeg kunne godt tænke 
mig at spørge, om det er Det Radikale Venstres 
bud på et valgprogram næste gang, at børnefa- 
milierne skal betale mere for, at deres børn går i 
børnehave. 

Kl. 15.55 
Jeg har, med nogen undren må jeg sige, læst 

forslaget til vedtagelse fra Socialdemokratiet, 
Det Radikale Venstre, SF og Enhedslisten. Jeg er 
sikker på, at socialministeren også har nogle be- 
tragtninger om det, men jeg vil blot sige, at for 
så vidt angår daginstitutionerne, ønsker man 
bl.a. en konkret indsats i daginstitutionerne for 
udsatte børn med sociale, sproglige og andre 
problemer. 

Jeg kan glæde forslagsstillerne med, at det 
faktisk er lige præcis det, regeringen gør. Vi har 
indført pædagogiske læreplaner, der lige præcis 
satser på at styrke læringen, ikke mindst for de 
udsatte børn, og det vil der blive brugt endnu 
flere penge på nu, efter at vi har afsat yderligere 
midler til det i de kommende år. 

Der står også, at tiltagene skal følges af en vi- 
denskabelig procesevaluering. Det er lige præcis 
også en del af vores handlingsplan at gennemfø- 
re en evaluering af indsatsen i daginstitutioner- 


